
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 77 del 25-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.77  Del 25-06-18

Registro Generale N. 362

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA GLI STANZIAMENTI DI

CAPITOLI DI SPESA CORRENTE APPARTENENTI AL MEDESIMO MACROAGGREGATO, AL
MEDESIMO PROGRAMMA ED ALLA MEDESIMA MISSIONE E  IMPEGNO DI SPESA ANNO
2018 PER INTEGRAZIONE RETTA MENSILE DISABILE IN ISTITUTO - CODICE CIG:
Z1F21AEC3B
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 77 del 25-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.77  Del 23-06-018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamati:
gli artt. 107, 109, comma 2̂ e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e s.m.i.;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Visti:
l’art. 14, comma 1, lettera c) del citato D.Lgs. n.118/2011 in-
cui si stabilisce che “i macroaggregati costituiscono
un’articolazione dei programmi, secondo la natura economica
della spesa.”;
l’art. 16 del citato D.Lgs. n.118/2011 che disciplina la-
competenza delle variazioni degli stanziamenti di bilancio;
l’art. 10, comma 4, del D.P.C.M. del 28 dicembre 2011, il quale-
dispone che “Nel rispetto di quanto previsto dalle leggi e dai
regolamenti di contabilità degli enti, anche in deroga al
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni
compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e
fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato del bilancio
di previsione annuale e pluriennale possono essere effettuate,
con provvedimento amministrativo dei dirigenti o, in assenza di
norme, dal responsabile finanziario dell’ente”;

Visti i seguenti articoli del Regolamento di Contabilità Armonizzata
(approvato con deliberazione del consiglio Comunale n. 86 del
27.12.2017):

Art. 6 “Competenze dei Responsabili di Settore”-
Art. 18 “Le variazioni di bilancio e del Piano Esecutivo di-
Gestione”
Art. 19 “I provvedimenti dei Responsabili dei Settori di-
variazioni di bilancio e del Piano Esecutivo di Gestione”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 134 del 2004 con la quale si
autorizzava il proseguimento dell'assistenza presso Istituti vari di
n. 3 disabili;

Vista la Determina dei Servizi Sociali n. 67/332 del 11/05/2011, la
quale affida l’assistenza al disabile P.F. all’ Istituto “Cooperativa
Soc. L’ Immacolata” di Sant’Angelo in Pontano;

Visto che tale assistenza si protrae da parecchi anni e che non sono



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 77 del 25-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

applicabili ai soggetti altre forme di assistenza;

Vista la nota pervenuta dalla Cooperativa Sociale L’Immacolata,
pervenuta tramite PEC al ns. prot. n. 4.922 del 20/02/2018, con la
quale si comunica a codesto Ente che dal 01 gennaio 2018, la tariffa
praticata al disabile P.F. subisce un’adeguamento;

Visto il punto 8 dell’ Allegato 1 al Regolamento Comunale per l’
erogazione di contributi e/o prestazioni relative agli interventi
socio-assistenziali approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9
del 25/03/2014 e modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 58
del 29/11/2016;

Ritenuto necessario applicare tale adeguamento previsto per l’anno
2018 sulla quota a carico dell’Ente;

Visto che con Determina Dirigenziale n. 7/27 del 25/01/2018 è stato
assunto l’impegno di spesa per il 1̂ semestre 2018, che non risulta
sufficiente a coprire il periodo sopra indicato, a seguito del
suddetto adeguamento;

Visto che si rende necessario assumere l’impegno di spesa per il 2̂
semestre 2018;

Ritenuto necessario apportare al bilancio di previsione per l’anno
2018, nella gestione di parte corrente, una variazione in aumento di
Euro 316,00 agli stanziamenti di competenza e di cassa iscritti nel
capitolo di spesa n. 1886 “Spesa per assistenza disabili in Istituto”,
codice 12.02.01.03.02.15,  al fine di far fronte al sostenimento della
suddetta spesa, da finanziare mediante una variazione compensativa in
diminuzione di pari importo, da apportare agli stanziamenti di
competenza e di cassa iscritti nel capitolo di spesa n. 1.922 “Spesa
per trasporto disabili”, codice 12.02.01.03.02.15, appartenenti
entrambi alla Missione 12 – Programma 02 – Macroaggregato 103 del
titolo I delle spese correnti;

Ritenuto, quindi, di dover apportare, per le motivazioni sopra
indicate, le variazioni compensative tra gli stanziamenti di
competenza e di cassa dei capitoli di spesa corrente sopra indicati
iscritti nel Titolo 1 – Spese correnti, appartenenti alla medesima
Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia, al
medesimo Programma 02 – Interventi per la disabilità ed al medesimo
Macroaggregato 103: Acquisti di beni e servizi, che sono riportate nel
prospetto allegato alla presente determinazione, formandone parte
integrante e sostanziale;

Verificato che l’adozione della presente determinazione non altera gli
equilibri di bilancio, non modifica l’ammontare degli stanziamenti
complessivi di spesa e non comporta variazioni del saldo di finanza
pubblica ai fini del rispetto del pareggio di bilancio;

Ritenuto necessario procedere all’acquisizione del servizio, assumendo
il relativo impegno di spesa, pari ad € 4.458,00 con imputazione al
capitolo di spesa n. 1.886, “Spesa per assistenza disabili in
Istituto”, codice 12.02.01.03.02.15, del bilancio di previsione per
l’anno 2018;

Visto l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per
l’anno 2015) con il quale si dispone che per le cessioni di beni e le
prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici
Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero
dell’economia e delle Finanze;

Visti il bilancio di previsione per l’ anno 2018 e relativi allegati
di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Denominazione del soggetto
creditore

COOP. SOCIALE L’ IMMACOLATA 01179490436 01179490436
 4.458,00 €

Codice fiscale

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi8)
della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria9)
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella
raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA

Partita Iva Importo

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 77 del 25-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

26.03.2018, divenuta esecutiva ai sensi di legge, e sue successive
variazioni;

PROPONE

le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

Di apportare al bilancio di previsione per l’anno 2018, ai2)
sensi della normativa in premessa richiamata e per la
motivazione ivi indicata, le variazioni compensative tra gli
stanziamenti di cassa e di competenza dei capitoli di spesa
corrente in premessa indicati, che sono riepilogate nel
prospetto allegato alla presente determinazione, formandone
parte integrante e sostanziale;

Di Dare atto che l’adozione della presente determinazione non3)
altera gli equilibri di bilancio, non modifica l’ammontare degli
stanziamenti complessivi di spesa e non comporta variazioni del
saldo di finanza pubblica ai fini del rispetto del pareggio di
bilancio;

Di impegnare la somma complessiva di € 4.458,00 per i motivi in4)
premessa specificati;

Di imputare la spesa complessiva di € 4.458,00 al capitolo di5)
spesa n. 1.886,  “Spesa per assistenza disabili in Istituto”,
codice 12.02.01.03.02.15, del bilancio di previsione per l’anno
2018;

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e6)
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010
dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è
il seguente: Z1F21AEC3B;

di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore del7)
sotto riportato soggetto:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 77 del 25-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA GLI
STANZIAMENTI DI CAPITOLI DI SPESA CORRENTE APPARTENENTI AL MEDESIMO
MACROAGGREGATO, AL MEDESIMO PROGRAMMA ED ALLA MEDESIMA MISSIONE E
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018 PER INTEGRAZIONE RETTA MENSILE DISABILE IN
ISTITUTO - CODICE CIG: Z1F21AEC3B e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 25-06-2018
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 05-07-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  25-06-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 77 del 25-06-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 04-07-2018


